
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 
 

 

 

 

 

 

Via die Caduti sul Lavoro n. 2/4 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481  

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 

 
 

1 
 

 
AI DOCENTI INTERESSATI 
AL PERSONALE SCOLASTICO 
ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 
AL D.S.G.A. 

AGLI ATTI 
AL SITO WEB 

 
 

Oggetto: costituzione Gruppo Sportivo Scolastico a.s. 2024/25. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l'art. 7 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 relativo alle attribuzioni del Collegio dei Docenti; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della legge 59/1997; 
VISTE le Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione  
            (Decreto Ministeriale 16 novembre 2012, n. 254); 
ESAMINATO il Piano dell’Offerta Formativa dell’istituto; 
VISTA la nota MIM 4910 del 30/09/2024 concernente il Progetto Nazionale Scuola Attiva Junior per la Scuola 

Secondaria I°;  
VISTA la nota MIM n. 2942 del 02/10/2024 concernente il Progetto Nazionale Scuola Attiva Kids per la Scuola 

Primaria; 
      VISTA la nota MIUR prot. N. 14503 del 03-09-2022 relativa alle linee guida per le attività di   
                  educazione fisica, motorie e sportiva nelle scuole; 

VISTO il CCNL vigente; 
CONSIDERATE le risorse professionali e finanziarie nonché gli spazi scolastici disponibili; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 32 del 21/11/2024; 
 ACQUISITA la disponibilità dei Docenti; 

DISPONE 
 

che il Gruppo Sportivo Scolastico dell’Istituto Comprensivo Vinci, per l’anno scolastico 2024/25, risulta 
così                    composto: 
 

- Dirigente Scolastica Prof.ssa Tamara Blasi 
- Referente di Educazione Fisica – SSI°  Docente Elisa Bettarini 
- Referente Scuola Infanzia  Docente Cinzia Falorni 
- Referente Scuola Infanzia                                                        Docente Maila Cocci 
- Referente Scuola Primaria                                                       Docente Fabio Casalini 
- Referente Scuola Primaria  Docenti Monica Voli 
- Referente Scuola Primaria                                                       Docente Katia Maurizi 
- Referente Area Inclusione                 Docente Maria Luisa Ialacqua 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione
http://www.icvinci.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 
 

 

 

 

 

 

Via die Caduti sul Lavoro n. 2/4 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481  

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 

 
 

2 
 

 
Il funzionamento del Centro è finalizzato all’organizzazione dell’attività sportiva scolastica. 
Compito del C.S.S. è quello di programmare ed organizzare iniziative ed attività coerenti con le finalità e gli 
obiettivi dei progetti nazionali e europei (con particolare riferimento ai progetti finanziati con il FSE +) in funzione 
della propria realtà e delle proprie risorse. 
Il Centro Sportivo Scolastico: 

- pianifica l’attività sportiva scolastica dell’Istituto; 
- attiva le sinergie nel territorio per la migliore realizzazione e promozione dell’attività sportiva 

scolastica; 
- cura i rapporti con le famiglie degli studenti; 
- collabora con gli Enti Locali e con gli enti del terzo settore; 
- collabora con le associazioni sportive del territorio. 

 
l CSS si propone di coinvolgere nelle attività sportive il maggior numero di alunni, favorendo l’inclusione dei 
più deboli e svantaggiati, per favorire l’adozione di sani stili di vita, in cui la pratica motoria regolare venga 
proseguita anche nel periodo successivo alla scolarizzazione. Faranno parte del CSS tutti gli alunni che si 
iscriveranno volontariamente. 
 
Per lo svolgimento dell'incarico conferito sarà riconosciuto un compenso forfettario che sarà stabilito in sede 
di  contrattazione integrativa d'Istituto. 
 
 
 

 
La DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Tamara Blasi 

 

 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione
http://www.icvinci.edu.it/

		2024-11-29T11:38:51+0000
	TAMARA BLASI




